
 

Схема размещения КПП и ПП КУП «Браславский РКБО» 

Место расположения КПП Численность 

обслуживае

мого 

населения, 

чел. 

Оказываемые 

услуги 

Время работы  

КПП н.п. Ахремовцы 
аг.Ахремовцы 

х.Гаврилово 

д.Гайлеши 

д.Дегтяры 

д.Довьяты Большие 

д.Довьяты Малые 

д.Жвирбли 

д.Заболотье 

д.Заборье 

д.Закорье 

д.Замошье 

д.Зимирка 

д.Кумша 

д.Мазурино 

д.Мартиновцы 

д.Матеши 

д.Мелевцы 

д.Милаши 

д.Морозовщина 

д.Озеравцы 

д.Околица 

д.Ольгердово 

д.Петкунишки 

д.Розета 

д.Рудава 

д.Самовольцы 

д.Сквартишки 

д.Шакуры 

д.Струсто 

д.Белобоки 
д.Биейки 

х.Бондоровщина 

д.Бороденичи 

д.Буевщина 

д.Голубовщина 

д.Густаты 

д.Гущино 

д.Дирничи 

д.Заполевщина 

д.Запружаны 

аг.Иказнь 

д. Хутора Иказненские 

д.Исаковцы 

 
1175 

2 

44 

30 

6 

4 

1 

4 

5 

7 

225 

1 

1 

2 

1 

8 

2 

3 

14 

75 

11 

39 

1 

43 

4 

24 

1 

18 

25 

8 

2 

2 

22 

15 

1 

30 

4 

48 

7 

6 

250 

15 

7 

Непосредственно на 

КПП: 

-услуги парикмахера 

-ритуальные услуги 

-ремонт и пошив 

швейных изделий 

-услуги проката 

Прием и выдача 

заказов: 

-услуги химчистки 

-услуги прачечной 

-ремонт обуви 

-ремонт бытовых 

машин и приборов 

-ремонт и 

техническое 

обслуживание 

бытовой 

радиоэлектронной 

аппаратуры 

-фото услуги 

-ремонт мебели 

  

Вторник-четверг с 

9-00 до 18-00, 

пятница с 9-00 до 

16-00, обеденный 

перерыв с 13-00 

до 14-00, 

выходной:  

суббота, 

воскресенье, 

понедельник. 



д.Иново 

д.Колесники 

аг.Мильки 

д.Подгайцы 

д.Поддубники 

д.Репище 

д.Реуты 

д.Самуйлы 

д.Солоковщина 

д.Старики 

д.Стрижки 

д.Судники 

д.Тетерки 

д.Углы 

д.Укля 

д.Шавляны 

д.Адамово 

д.Запрудье 

д.Каменка 

д.Ланковщина 

д.Литовщина 

д.Милюны 

д.Огони 

д.Плебанцы 

д.Родевщина 

д.Суторовщина 

д.Тилевцы 

д.Шауры 

д.Рубеж 

д.Заверье 

д.Бандури 

д.Барановщина 

х.Бугры 

х.Буковщина 

д.Вальтины 

д.Верды 

д.Войса 

д.Войты 

д.Глубощина 

д.Деликаторы 

д.Детковцы 

аг.Друйск 

аг.Друя 

д.Друйка 

д.Кадаронцы 

д.Кирилино 

д.Климповщина 

д.Коковщина 

д.Кондерщина 

д.Коноваловщина 

д.Кочерги 

д.Кяпсни 

4 

6 

192 

11 

1 

2 

1 

29 

3 

1 

1 

7 

112 

2 

15 

6 

3 

9 

11 

3 

86 

10 

6 

17 

8 

2 

2 

43 

244 

212 

2 

2 

5 

2 

4 

3 

5 

8 

5 

3 

46 

196 

824 

12 

12 

15 

1 

2 

10 

4 

2 

19 



х.Лукьянцы 

д.Мальки 

д.Оплиса 1 

д.Почта Абабье 

д.Репенщина 

д.Струневщина 

х.Сухаревщина 

х.Тороповка 

д.Чернево 

д.Яя 

д.Антоненки 

д.Большое Абабье 

д.Дергово 

1 

11 

69 

8 

10 

2 

1 

1 

95 

18 

5 

49 

2 

Итого: 4696   

КПП н.п.Видзы 
д.Борковщина 

д.Битюны 

д.Болундишки 

д.Блажишки 

д.Боровые 

д.Бучаны 

д.Войнюны 

д.Видзы-Ловчинские 

д.Видишки 

д.Возгелянцы 

д.Волки 

д.Гавраны 

д.Гевенишки 

д.Германовщина 

д.Григоровщина 

д.Гритуны 

д.Гурели 

д.Дубровка 

х.Ержишки 

д.Ждегели 

д.Затишье 

д.Подворинка 

д.Трибутишки 

х.Желабишки 

д.Жвирблишки 

д.Козяны 

х.Коновалы 

х.Каралюнцы 

д.Лайбуны 

д.Латышки 

х.Липолаты 

д.Маеришки 

д.Манюки 

д.Милюны 

д.Морозовка 

д.Озерава 

д.Плятарово 

 

2 

4 

12 

8 

12 

8 

68 

234 

147 

11 

5 

6 

4 

2 

2 

42 

2 

53 

1 

52 

6 

78 

43 

1 

7 

287 

4 

11 

9 

3 

89 

27 

5 

4 

2 

7 

2 

Непосредственно на 

КПП: 

-услуги парикмахера 

Прием и выдача 

заказов: 

-услуги химчистки 

-услуги прачечной 

-ремонт обуви 

-ритуальные услуги 

-ремонт и пошив 

швейных изделий 

-услуги проката 

-ремонт бытовых 

машин и приборов 

-ремонт и 

техническое 

обслуживание 

бытовой 

радиоэлектронной 

аппаратуры 

-фото услуги 

-ремонт мебели 

 

Вторник, среда, 

пятница с 11-00 до 

17-00, обеденный 

перерыв с 13-00 

до 14-00, суббота 

с 10-00 до 15-00 

выходной: 

воскресенье, 

понедельник, 

четверг. 



д.Россинели 

д.Роташели 

д.Савейки 

д.Старый Двор 

д.Трейбши 

д.Эйтмяны 

д.Якшты 

г.п.Видзы 

3 

1 

3 

26 

1 

6 

10 

1336 

Итого: 

в т.ч. сельское 

2646 

1310 

  

ПП н.п.Опса 
д.Адымянишки 

д.Белусишки 

д.Вайнюнцы 

д.Даубли 

д.Дварчино 

д.Дворище 

д.Едогали 

д.Заборники 

д.Залесье 

д.Кемянцы 

д.Кумпини 

д.Купчели 

д.Кякшты 

д.Марцебалино 

д.Мацелишки 

д.Медюки 

д.Милюнцы 

д.Минковичи 

д.Мисянцы 

д.Мурмишки 

х.Надбережье 

д.Новый Двор 

д.Оболяны 

д.Опса 

д.Петкунишки 

д.Подрукша 

д.Ютишки 

д.Яковичи 

д.Янули 

д.Ашкараги 

д.Лоточки 

д.Урбаны 

д.Усяны 

д.Гирейши 

д.Дрисвяты 

д.Пакульня 

 
16 

21 

163 

46 

16 

36 

5 

11 

5 

14 

12 

160 

2 

9 

30 

40 

70 

5 

4 

34 

23 

16 

21 

528 

10 

150 

7 

24 

5 

19 

20 

130 

92 

122 

209 

55 

Непосредственно на 

ПП: 

-услуги парикмахера 

Прием и выдача 

заказов: 

-услуги химчистки 

-услуги прачечной 

-ремонт обуви 

-ритуальные услуги 

-ремонт и пошив 

швейных изделий 

-услуги проката 

-ремонт бытовых 

машин и приборов 

-ремонт и 

техническое 

обслуживание 

бытовой 

радиоэлектронной 

аппаратуры 

-фото услуги 

-ремонт мебели 

 

Первый 

понедельник 

месяца с 11-00 до 

15-00. 

Итого: 2130   

КПП н.п.Погоща 
д.Боровики 

д.Возгелянцы 

 

19 

11 

Непосредственно на 

КПП: 

-услуги парикмахера 

Вторник, четверг с 

9-00 до 18-00, 

обеденный 



д.Домаши 

д.Дукели 

д.Едловичи 

д.Комаровщина 

д.Круковщина 

д.Медынки Домашевские 

д.Медынки Едловичские 

д.Погоща 

д.Пузовичи 

д.Розалиново 

д.Римаши 

д.Римути 

д.Скуталишки 

д.Богино 

д.Браславская Лука 

д.Гайдуковщина 

д.Далекие 

д.Жирнелишки 

д.Исаи 

д.Милашки 

д.Матеши 

д.Ставрово 

д.Сиповичи 

д.Товщина 

д.Устье 

д.Хвосты 

д.Эйвидовичи 

д.Анисимовичи 

д.Бейнары 

д.Братняя Гора 

д.Бужаны 

д.Великянцы 

д.Вяжи 

д.Герчаны 

д.Ельно 

д.Жвирбли 

д.Заеленцы 

д.Зазоны 

х.Запрудье 

д.Зарачье 

д.Злото 

д.Зыбки 

д.Карасино 

д.Кишкелишки 

д.Клеменсполье 

д.Коленкишки 

д.Коханишки 

д.Кривасели 

д.Крюки 

д.Майшули 

д.Мартинковичи 

д.Марьянполье 

50 

27 

170 

5 

5 

1 

16 

445 

6 

8 

9 

8 

2 

319 

11 

2 

262 

5 

10 

38 

3 

28 

12 

3 

7 

28 

10 

1 

6 

2 

9 

2 

7 

25 

89 

27 

3 

4 

1 

58 

25 

4 

140 

1 

1 

37 

12 

23 

33 

14 

5 

44 

-ритуальные услуги 

Прием и выдача 

заказов: 

- услуги химчистки 

-услуги прачечной 

-ремонт обуви 

-ремонт и пошив 

швейных изделий 

-услуги проката 

-ремонт бытовых 

машин и приборов 

-ремонт и 

техническое 

обслуживание 

бытовой 

радиоэлектронной 

аппаратуры 

-фото услуги 

-ремонт мебели 

 

перерыв с 13-00 

до 14-00, суббота 

с 9-00 до 13-00, 

выходной: 

воскресенье, 

понедельник, 

среда, пятница. 



аг.Межаны 

д.Мекяны 

д.Миколаюнцы 

д.Михалишки 

д.Нурвянцы 

д.Пашевичи 

д.Плявшкеты 

д.Пузыри 

д.Пушкаришки 

д.Ричаны 

д.Рожево 

д.Станковичи 

д.Субботишки 

д.Антоновцы 

д.Боханы 

д.Будилы 

д.Верковщина 

д.Гавриловцы 

д.Герасимово 

д.Говейки 

д.Денисовка 

д.Заречье 

д.Копыловка 

д.Кревня 

д.Кромы 

д.Лапки 

д.Лапяны 

д.Луни 

д.Масковичи 

д.Михеевцы 

д.Новый Проект 

д.Петкуны 

д.Ратюнки 

аг.Слободка 

д.Устье 

д.Хролы 

д.Адамишки 

д.Апанасишки 

д.Бабашки 

д.Боруны 

д.Буловишки 

аг.Быстромовцы 

д.Василишки 

д.Глинишки 

д.Даньки 

д.Дундери 

д.Дубино 

д.Дудали 

д.Думаришки 

д.Еленцы 

д.Заборье 

д.Закаменка 

138 

10 

11 

8 

10 

9 

5 

28 

3 

2 

2 

4 

1 

4 

7 

7 

12 

89 

10 

15 

3 

7 

10 

3 

4 

6 

6 

73 

19 

6 

9 

4 

8 

582 

32 

8 

25 

4 

1 

118 

18 

68 

10 

1 

15 

12 

29 

2 

6 

3 

2 

4 



д.Каменка 

д.Кезики 

д.Колонишки 

д.Кочерги 

д.Красногорка 

д.Кривосельцы 

д.Лакино 

д.Лапино 

д.Леошки 

д.Лукши 

д.Мостище1 

д.Мостище3 

д.Неверово 

д.Пиртани 

д.Плюсы 

д.Поснудье 

д.Рожки 

д.Свилеместье 

д.Спринды 

д.Чернишки 

д.Шведы 

д.Шемели 

д.Штоковцы 

д.Юраны 

д.Якубянцы 

д.Ячменишки 

6 

15 

3 

7 

28 

14 

2 

31 

46 

4 

1 

3 

13 

28 

143 

2 

1 

9 

38 

6 

12 

25 

4 

9 

3 

2 

Итого: 4021   

Всего сельское население 12157   

 

 


